
 

Art. 2º O art. 1º, das Portarias nº 72/2019 e 9/2021 - PRPPG, passa a vigorar com a seguinte redação:

 

"Presidente:

MÁRCIO DE SOUSA GÓES.

 

Representação docente da área de Ciências Exatas e da Terra:

JONNY ARDILA ARDILA, titular, eleito. (NR)

Suplente, sem representação. (NR)
 

Representação docente da área de Linguística, Letras e Artes:

VALDILENA RAMME, titular e

LARISSA PAULA TIRLONI, suplente, eleitas;
 

Representação docente da área de Ciências Humanas:

MARIA GEUSINA DA SILVA, titular, indicada.

Suplente, sem candidatura e ausência de manifestação da área à consulta. 
 

Representação docente da área de Ciências Agrárias:

KELVINSON FERNANDES VIANA, titular, indicado.

Suplente, sem candidatura e ausência de manifestação da área à consulta.

Representação docente da área de Ciências da Saúde:

ROBSON ZAZULA, titular, indicado.

Suplente, sem candidatura e ausência de manifestação da área à consulta. 
 

Representação docente da área de Engenharias:
Sem representação. (NR).
 

Representação docente da área de Ciências Biológicas:
Sem candidatura e ausência de manifestação da área à consulta.
 

Representação docente da área de Ciências Sociais Aplicadas:
Sem candidatura e ausência de manifestação da área à consulta. 
 

Representação da categoria dos técnicos administrativos em educação: 

JONATAS FILIPE RODRIGUES GERKE, titular, e (NR)

LICIANE ROLING, suplente, eleitos. 

 

Representação da categoria discente: 

CÉSAR AUGUSTO ESPITIA PEDREROS, titular, e

ESTEFANIA VERGARA SEMBERGMAN, suplente, eleitos."

Art. 3º Permanecem inalterados os demais dispositivos da Portaria nº 72/2020 e 9/2021 - PRPPG.

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DANUBIA FRASSON FURTADO

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

PORTARIA Nº 51, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021PORTARIA Nº 51, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021

Designar servidor para a coordenação do Protocolo de Intenção 049/2021.

O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS,O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, nomeado pela Portaria nº 365/2019/GR, publicada no Bole m de Serviço nº 455, de 26 de junho de 2019, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº
287/2020/GR publicada no Boletim de Serviço nº 73, de 21 de agosto de 2020; Portaria nº 159/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 41, de 20 de maio de 2020 e o que consta no processo associado n° 23422.012373/2021-27;

 

RESOLVE:

 

Art. 1º Designar o servidor abaixo relacionado para a coordenação referente ao Protocolo de Intenção 049/2021, celebrado com a Secretaria Municipal de Turismo e Projetos Estratégicos da Prefeitura Municipal de Foz do Iguaçu/PR, CNPJ:
76.206.606/0001-40, que tem como objeto formalizar a intenção de cooperação entre as INSTITUIÇÕES PARCEIRAS para o desenvolvimento de estudos e pesquisas visando o fomento de inicia vas de interesse público. Valor: O presente instrumento
não implica no repasse de recursos financeiros entre os Partícipes.

I - COORDENADOR : ALEXANDRE VOGLIOTTI, PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR - ASSOCIADO, SIAPE 1959406.

Art. 2º Fica a coordenação responsável pela indicação de coordenador/a substituto/a à área de acompanhamento de convênios, em caso de impossibilidade de continuidade à frente do encargo.

Art. 3° As atribuições e obrigações do nomeado estão dispostas e são regulamentadas pela Instrução Normativa Nº 01/2021/PROINT, publicada no Boletim de Serviço nº 5, de 20 de janeiro de 2021.

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviço.

RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA

UNILA Boletim de Serviço nº 123, de 04 de Novembro de 2021, p. 5 de 11


